

Vi ser tillbaka på ett år som inte direkt har präglats av övervägande goda och positiva budskap i nyhetsförmedlingen. Jag tänkte därför se framåt och hoppas på bättre nyheter framöver det nya året.

Jag tänkte läsa upp några pressmeddelanden från nyhetsredaktioner runt om i världen som jag hoppas få höra 2025:

-Ryska nyhetsbyrån Tass låter meddela att president Putin nu svurits in som munk och fått med sig hela ryska parlamentet till ett kloster i Nordkorea. Det ser ut att vara en trend och flera diktatorer följer mr Putins exempel. Han har samtidigt meddelat att armen drar sig ur Ukraina och att ryska soldater erbjuds arbete med att bygga upp de skador som kriget orsakat.

-TT meddelar att Svenska regeringen ger grönt ljus för 13 vindkraftsparker i Östersjön som ett naturligt steg sedan Ukrainakriget avslutats.

-AP rapporterar från en forskarkonferens i Kalifornien där man nu lyckats knäcka fotosyntesens gåta. Med artificiell fotosyntes förväntas man kunna ersätta all annan energiproduktion med ett evighetsbatteri som efterliknar spenat.

-Vid klimatmötet COP 30 i Brasilien konstaterades att utsläppen av koldioxid minskat så kraftigt att ytterligare klimatmöten inte behöver sammankallas. Detta har lett till protester från klimatrörelsen som inte ser någon framtid för sitt arbete.

-Carl-Olov Persson, före detta riksdagsman och medlem i VUEF får Nobelpriset i ekonomi för sin insats att få världens ledare att inse att fortsatt tillväxt är destruktiv och att utvecklingen i stället ska gå mot en lyckligare värld.

-SVT meddelar att region Uppsala nu som sista område i Sverige inför gratis kollektivtrafik för alla. SJ förväntas följa efter med gratis tågbiljetter till alla.

-Dagens Industri meddelar att Northvolt senaste kvartalet lyckades överträffa sitt produktionsmål med 200 % tack vare sitt nya växtbaserade så kallade SvampBob-Fyrkant-batteri. Därmed är Europa helt självförsörjande på elfordonsbatterier. Kina har erbjudit företaget att etablera fabriker även där.

-Med den ballistiska slangbelle-tekniken kan SAS nu erbjuda helt utsläppsfria flyglinjer till alla kontinenter. Priset för långflygningar har kunnat sänkas med den nya tekniken och alla andra flygbolag förväntas följa efter. Förutom att tekniken är utsläppsfri och billig är den också ljudlös. För första gången på 14 år förväntas SAS gå med vinst i år.

-Donald Trump har meddelat att han avgår som president då han inte behövs längre. Elon Musks AI-program (I'm the greatest president) har tagit över presidentskapet och förväntas skapa jämlikhet och välstånd för alla amerikaner. Svenska regeringen förväntas köpa in programvaran för att ersätta sig själva. Den ska kunna anpassas för Sverige och döps om till I'm the greatest Uffe.

-SVT meddelar att planerna på ny kk har skrotats av den nya regeringen "I'm the greatest Uffe"

-Tidningen Dagens Industri uppmärksammar en lokal energiförening som kallar sig VUEF för sina insatser för omställningen till förnybar energi. Föreningen har attraherat många nya medlemmar såväl yngre som äldre och är nu den största ideella föreningen i hela Mälardalen.